
 

 

 
 

 

 

Praha 19.5.2010 

Z á p i s 
 

z  jednání tematické pracovní skupiny LEADER 

 v rámci Celostátní sítě pro venkov dne 19.5.2010 k Samostatné příloze 9 

Pravidel IV.1.1. 
 

Přítomni: 

d le prezenční listiny, která tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu 

 

Omluveni:   - 

 

 

Přizvaní a hosté:     - 

 

 

Jednání zahájila a vedla Ing. Kateřina Bělinová, ředitelka odboru Řídící orgán  PRV. 

 

Řádný program 
 

1. Úvod – Ing. Bělinová  
- Apel na NS MAS k dodání podkladů pro rozšíření činností podporovaných v Ose IV. 

dle CZ-NACE a opětovné vysvětlení důvodů, proč nelze zahrnout do Osy IV. Leader 

celé bloky činností 

2. SZIF – představení harmonogramu uvádění Přílohy č.9 v praxi 

- Byl představen předběžný harmonogram aktualizace Fichí a s ní související 

administrace. Nutno zvážit a podrobně rozpracovat co lze stihnout do Přílohy 9. 

zapracovat tak, aby bylo možno dle nové verze již přijímat žádosti ve 12. kole a zda by 

nebylo účelné směřovat aktualizaci až k 13. kolu příjmu žádostí. Dále je nutné 

zohlednit dřívější aktualizaci Pravidel IV.1.1. (s ohledem na aktualizaci Fichí – MAS 

vybrané v 2. kole nyní mohou aktualizovat Fiche až od 13. kola příjmu žádostí) 
Návrh harmonogramu je přílohou č.4 tohoto zápisu. 

3. Projednání aktualizace Přílohy 9 v části Opatření III.3.1. a III.1.3. 
- Projednání připomínek PS Leader při výboru NS MAS 

Vypořádání připomínek je podrobně uvedeno v příloze č. 2  tohoto zápisu. 

- Projednání návrhů SZIF na aktualizaci 

       Vypořádání návrhů je podrobně uvedeno v příloze č. 3 tohoto zápisu 

- TPS byla informována Ing. Bělinovou, že v červnu proběhne pracovní skupina 

monitorovacího výboru PRV k Ose III. a to především na téma nevyhovujícího nastavení 

opatření III.3.1. Vzdělávání a informace. V souvislosti s touto informací navrhla posečkat 

s detailní diskusí k tomuto opatření v rámci Osy IV. Leader na výsledky jednání PS MV 

PRV Osy III. 

 



2 

 

Závěry:  

 

1) SZIF projedná s právníky do konce příštího týdne (28.5.2010) u Opatření III.1.3. – 

Podpora cestovního ruchu, možnosti vymahatelnosti případné vratky a sankce 

v přídech, kdy žadatel je pouze nájemcem., např. zástava  předmětné nemovitosti (a to 

i pro opatření Osy III.).  

Stanovisko SZIF (27.5.2010): Po důkladném zvážení všech důsledků podmínky 

vlastnictví předmětu dotace souhlasíme s neakceptací. K této otázce se vrátíme po 

analýze dopadu zrušení podmínky nepodnikání v cestovním ruchu, tj. pokud bude mít 

zrušení této podmínky podstatný vliv na snížení počtu žádostí na realizaci projektů na 

pronajatých objektech. 

2) NS MAS projedná možnost plošného zařazení Osy IV. Leader pod režim de minimis 

(popř. jednotlivá opatření), pokud možno do příštího jednání 2.6.2010. 

3) K výpočtu bonusů: bylo domluveno, že hodnocení naplňování míry SPL bude 

provedeno nejen kvantitativní metodou ale i kvalitativní. Pro stanovení metodiky a 

vlastní provedení bude vytvořena zvláštní pracovní skupina. První jednání této 

skupiny, které bude zejména k organizaci a časovému postupu hodnocení, bude dne 

1.6.2010 ve 14:00 hod v místnosti č. 413, 4. patro MZe 

4) SZIF zváží vazbu stravovacího zařízení na infrastrukturu cestovního ruchu: 

Stanovisko SZIF (27.5.2010): SZIF se domnívá, že podpora samotných stravovacích 

zařízení v rámci opatření pro podporu cestovního ruchu není plně v souladu 

s politikami Evropských společenství. Neexistuje, resp. nebyla předložena žádná 

analýza potřeby takových zařízení a nedomníváme se ani, že by na územích místních 

akčních skupin byla nabídka restauračních zařízení nedostatečná. Možný negativní 

dopad na ostatní soutěžitele na daném trhu by zcela jistě přesáhl kladný účinek 

podpory. Pokud se MZe i přes tato reálná rizika rozhodne podporu samostatných 

stravovacích zařízení zavést, musí být nastaveny striktní podmínky, tj. např. 

maximální velikost obcí, kde je možné projekt realizovat, podrobná analýza využití 

kapacit stravovacích zařízení na relevantním trhu doplněná např. i stanoviskem, resp. 

souhlasem možných „konkurentů“ke konkrétnímu projektu apod. 

5) Členové TPS zašlou své připomínky a náměty na aktualizaci metodiky tvorby Fichí 

do 26.5.2010 

6) NS MAS dodá návrh co přesně zahrnout do Opatření III.3.1. Vzdělávání a informace 

(e-learning apod.) a jakým způsobem lze skutečnou realizaci kontrolovat a 

monitorovat 

7) MZe a SZIF zpracují jednotný výklad ke způsobilosti vzdělávacích kurzů (také 

v návaznosti na výsledky PS MV PRV k Ose III. v červnu 2010) SZIF zpracuje 

analýzu projektů na vzdělávání v Ose IV. (schválené, neschválené, ukončené apod.) 

 Stanovisko SZIF (27.5.2010): Příklady schválených projektů byly zveřejněny 

25.5.2010, zamítnuté zveřejňovat neplánujeme. 

8) SZIF zpracuje analýzu možností zohledňování  korekcí v ŽOP až v další etapě (viz. 

případ rok neproplacené ŽOP MAS Společná cesta)  

Stanovisko SZIF (27.5.2010): není pravda, že MAS Společná cesta má rok 

neproplacenou žádost. Žádost o proplacení byla v tomto případě podána 29.9.2009. Při 

autorizaci platby nastaly pochybnosti ve výdajích na zpracování SPL ve vztahu k OP 

Zemědělství. Z tohoto důvodu bylo nutné porovnat SPL s dokumentací financovanou 

z OP Zemědělství, která je ale uložena v centrálním archivu. Z tohoto důvodu došlo 

k delší časové prodlevě. Žádost bude proplacena v nejbližším termínu. Zefektivnění 

procesu proplácení se přesto nebráníme. 



3 

 

Stanovisko SZIF odd. kontrol (28.5.2010):  Vedoucí i koordinátoři kontrol s touto 

variantou nesouhlasí, zejména se obávají při současné vytíženosti kontrolorů zvýšené 

chybovosti při zpracování kontroly (kontrola předložené dokumentace by byla 

prováděna v době, kdy ještě nebude předložena žádost na vyúčtování další etapy a 

kontrolní zjištění z předchozí etapy tak nebude možné přímo zaznamenávat v IS). 

9) Formuláře pro 10. kolo příjmu žádostí zůstanou v nezměněné podobě. Změna 

formulářů, vyplývající z aktualizace Pravidel IV.1.2. bude provedena až pro žádosti 

registrované v 11. Kole příjmu žádostí na podzim 2010. 

10) SZIF + MZe dopřesní  výklad k motivačnímu účinku 

11) MZe navrhne u nezpůsobilých výdajů III.1.3. jinou definici než je současný „motorový 

mobilní dopravní prostředek“ 

 

 

4. Další body k projednání 
- Výklad kódu 013 – MZe a SZIF dořeší do konce týdne a zašle PS Leader při NS MAS 

MZe 28.5.2010: schválené konečné znění výkladu bylo zveřejněno dnes, tj, 28.5.2010. 

Toto znění je přílohou č. 5 tohoto zápisu 

- Sdělení ředitelky Ing. Bělinové k financování: paušální platby nelze zavést (vyplývá 

přímo z nařízení EK 1975/2006 v platném znění), zálohové platby zavést lze, ale za 

přísných podmínek, které stanovuje nařízení EK 1974/ 2006 v platném znění. Úprava 

rozpočtových pravidel ČR pro zavedení paušálních plateb, či záloh s jinými podmínkami 

v tomto případě nestačí, neboť výše uvedená nařízení EK jsou přímo aplikovatelná. 

 
 

Přílohy:  č.1 – prezenční listina 

    č.2 – vypořádání připomínek PS Leader při výboru NS MAS 

    č. 3 – vypořádání návrhů SZIF 

    č. 4 – návrh harmonogramu aktualizace Fichí 

 č. 5 – výklad kódu 013 Pravidle IV.1.1. 

 

  

Zpracovala Ing. Jaroslava Bejčková      dne: 28.5.2010 

 

Schválila Ing. Kateřina Bělinová      dne: 28.5.2010 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 


